
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

バス借上（神奈川県内）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月12日

京浜トラベルサービ
ス株式会社
神奈川県川崎市川崎
区南町２２番３号

7020001082161 一般競争入札 ━ 2,657,545 ━ 単価契約

バス借上（北海道・東北）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月12日

株式会社日本旅行
公務法人営業部
東京都新宿区左門町
16-1 四谷TNビル4F

1010401023408 一般競争入札 ━ 6,919,440 ━ 単価契約

バス借上（関東）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月12日

株式会社日本旅行
公務法人営業部
東京都新宿区左門町
16-1 四谷TNビル4F

1010401023408 一般競争入札 ━ 12,335,444 ━ 単価契約

バス借上（中部）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月12日

株式会社日本レク
リェーションセン
ター
東京都豊島区東池袋
３－１－４　メゾン
サンシャイン９０６

9013301009898 一般競争入札 ━ 16,975,596 ━ 単価契約

バス借上（近畿）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月12日

株式会社日本レク
リェーションセン
ター
東京都豊島区東池袋
３－１－４　メゾン
サンシャイン９０６

9013301009898 一般競争入札 ━ 2,173,954 ━ 単価契約

バス借上（中国・四国）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月12日

株式会社日本旅行
公務法人営業部
東京都新宿区左門町
16-1 四谷TNビル4F

1010401023408 一般競争入札 ━ 11,326,964 ━ 単価契約

バス借上（九州）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月12日
西鉄旅行株式会社
福岡県福岡市中央区
薬院3-16-26

2290001009530 一般競争入札 ━ 11,099,399 ━ 単価契約

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

ＡＶ機器の設置及び配線敷設
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月13日
株式会社ＲＥ．建設
神奈川県川崎市川崎
区宮本町6-1

1020001141947 一般競争入札 2,915,000 2,000,000 68.61%

業務委託（（TOEFL・SAT）対
策講座）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月14日

ＧＲＡＳグループ株
式会社
東京都港区芝５丁目
１４－１３アセンド
三田７階

1011001047078 一般競争入札 4,859,250 1,726,950 35.54%

宿舎借上（富士川）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月15日

一般社団法人静岡県
航空協会
静岡県静岡市清水区
蒲原５１６４番地の
２

9080105000111 一般競争入札 ━ 2,112,000 ━ 単価契約

電子顕微鏡修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月15日

株式会社日立ハイテ
クフィールディング
神奈川支店
神奈川県横浜市港北
区新横浜2-14-2

9011101029712 一般競争入札 2,214,740 2,145,000 96.85%

R.L.Cアナライザー修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月21日

荒木電機工業株式会
社
東京都渋谷区恵比寿
２－１１－６

3011001001660 一般競争入札 5,093,000 5,060,000 99.35%

圧力容器保守点検
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月21日
株式会社岩崎工業所
神奈川県横須賀市公
郷町2-16-5

1021001039982 一般競争入札 6,160,000 5,720,000 92.86%

高周波特性測定装置修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月22日
タキテック株式会社
東京都台東区柳橋1-
1-12

8010001081270 一般競争入札 4,090,900 4,090,900 100.00%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

高圧ガス製造設備定期自主検
査（燃焼試験装置）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月23日

株式会社ヒューズ・
テクノネット
東京都八王子市大和
田町5-24-14

6010101003358 一般競争入札 2,440,900 2,426,600 99.41%

定期検査（2 1/2tトラック）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月30日
久保田自動車工業㈱
神奈川県横須賀市森
崎1-9-30

8021001040232 一般競争入札 4,547,704 4,547,704 100.00%

豚ロース肉Ａ　外
5品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月19日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区
六ッ川4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 3,377,363 ━ 単価契約

牛ロース肉　外
9品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月19日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米
が浜通2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 5,304,614 ━ 単価契約

内地米（6月分）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月19日
落合米店
茨城県筑西市乙15

- 一般競争入札 ━ 12,186,720 ━ 単価契約

朝食弁当セット　外
3品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水１
丁目１０番２０号

令和7年5月23日
株式会社富陽軒
静岡県富士市松岡
1190

2080101009600 一般競争入札 ━ 4,541,140 ━ 単価契約


